APROVADO í
discuMão

Em UÜ / t 3*Estado do Rio de Janeiro iCâmara Municipal de Cabo frio
lENTE

1
rrr,-’

Indicação N2 0001/97 Em 13 de Fevereiro de -1997
;■

SOLICITA AO EXM9 SR. PREFEITO MUNICIPAL, OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E .
DRENAGEM DA ESTRADA SAMUEL BESSA, BAIRRO JACARÉ.

í

v4

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que a esta subscreve, atendendo
o que determina o interesse público/Ol ;
na forma regimental, o envio de/ exp
Prefeito Municipal, solicitando obras
da Estrada Samuel Bessa] localizada no

tudo mais
N D I C A à Douta Mesa,
ediente ao Exm9 Senhor
pavimentação e drenagem
airro Jacaré.

\

SALA DAS SESSÕES, 13 de levereliro de 1997.

4

íi

JUSTIFICATIVA -1

S

'0 Bairro do Jacaré é um dos mais jovens da cidade, e
um dos que mais se desenvolveram ao longo dos últimos anos.

A Administração 93/96, teve a oportunidade de realizar
• grandes obras de pavimentação e drenagem, nas ruas principais do

Bairro, que hoje evitam os constantes pesadelos da comunidade
com as chuvas de verão, porém essas obras precisam .ser
continuadas para que o trabalho possa ser concluido.

Por essa razão indicamos as obras de pavimentação e
drenagem da Estrada Samuel Bessa, que recebe a força das águas

Telégrafo em direção ao Bairro,
melhor fluxo ao

Ppnte, muito procurada por
lâzer e descanso.

interesse social e

.1

que descem do Morro do
lembrando também, que sua pavimentação daria
trânsito, da região dõ'outro lado d<
aqueles que buscam em nosá^a cidade /

É, portanto,
econômico.

1997.SALA DAS SESSÕES

nífRef. a 14/02/97